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Information från KTF 1 med anledning av att media uppmärksammar våtservetter för 
barnhygien 

Våtservetter för barnhygien är säkra 
Hygienprodukter av kända varumärken som är avsedda att användas på barns hud 
använder bara ingredienser och produktformuleringar som är noga testade och säkra.  
Det är dessutom förbjudet att marknadsföra våtservetter som kan medföra hälsofara 
vid normalt bruk. 
 
Kosmetiklagstiftningen – en av EU:s striktaste för konsumentprodukter 
Kosmetiska och hygieniska produkter (däribland våtservetter för barnhygien) och 
ingredienserna i dessa regleras via Läkemedelsverkets föreskrifter, vilka baseras på EU:s 
kosmetikadirektiv 2.  
Föreskrifterna ger tydlig instruktion om vilka ingredienser som är förbjudna och vilka som 
kan användas med definierade begränsningar.  
Våtservetter för barnhygien måste innan de sätts på marknaden genomgå omfattande och 
noggranna utvärderingar med avseende på säkerhet för människors hälsa, en så kallad 
säkerhetsvärdering 3.  
Säkerhetsvärderingen baseras på egenskaper hos ingredienser, kombinationer och 
interaktioner mellan ingredienser i den aktuella formuleringen, vilka kroppsdelar som 
exponeras, hur produkten används, hur ofta produkten appliceras, egna undersökningar och 
dokumentation om stabilitet i kemiskt, fysikaliskt och mikrobiologiskt hänseende. 
 
Att titta på enskilda ingredienser inte tillräckligt 
Den undersökning som genomförts av Testfakta och som uppmärksammats av media är inte 
baserad på en regelrätt säkerhetsvärdering och uppfyller därmed inte de krav som 
lagstiftningen ställer. 
Det är omöjligt att uttala sig om riskerna med en hygienprodukt med utgångspunkt i enstaka 
ämnen i en ingredienslista. Hur en produkt är formulerad inklusive beaktande av halt av olika 
ingredienser, exponering och mängd är helt avgörande för eventuella effekter på hälsa och 
miljö.  
Precis som nämns i artikeln framgår det dock tydligt vilka ingredienser som finns i produkten. 
På så sätt kan den som är överkänslig undvika en för honom/henne olämplig produkt. 
 
Kosmetikindustrins engagemang 
Kosmetikbranschen anser att hälsofrågor kring kosmetiska och hygieniska produkter är av 
absolut största vikt och samarbetar därför med Läkemedelsverket, EU-kommissionen och 
dess olika expertkommittéer inom konsumentsäkerhet 4. 
Både kosmetikbranschen och myndigheter följer noga nya vetenskapliga rön och vidtar 
relevanta åtgärder med anledning av dessa. 
Kända varumärken på den svenska marknaden är noga säkerhetsvärderade för att undvika 
oönskade händelser vid användningen och kan därför tryggt användas.  

                                            
1 KTF är den Svenska branschföreningen för leverantörer av kosmetik och rengöringsprodukter och har närmare 80 
medlemsföretag. För mer information, se www.ktf.se 
2 (76/768/EEG med ändringar), LVFS 2003:5 med ändringar samt 2004:12) 
3 The SCCNFP’s Notes of Guidance For the Testing of Cosmetic Ingredients and Their Safety Evaluation, 5th Revision 
4 EU Scientific Committees 


